
Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, 22. června 2015 

 
Přítomni: Žůrek Libor, Bajerová Kateřina, Spurný Pavel, Nastoupil Vladimír, Krejčíř 

Lubomír, Přerovský Martin, Macharáček Valdemar. 
Omluveni: - 
Hosté: Michaela Kacmarczyková (RHC Olomouc) 
 
 
1. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty)  

 
Miniházená 4+1 
Soutěže probíhají dle rozlosování. Uděleny pokuty klubům TJ Sokol Kostelec na Hané 
(800,- Kč), TJ Cement Hranice (500,- Kč). 
 
Na základě došlých přihlášek bude vytvořeno rozlosování vč. zakomponování 
případných požadavků klubů. S největší pravděpodobností budou turnaje v periodě 
„co 14 dní“. Volné víkendy mohou družstva využívat např. na víkendové soustředění, 
kde budou rozvíjet pohybovou všestrannost dětí, atd. 
 
Superfinále 4+1 
Obou superfinále se pořadatelé zhostili na výbornou. Celý víkend bez problémů  
a zranění. Dotace na pořádání byla proplacena. Hodnocení jednotlivých turnajů jsou 
prezentována na webových stránkách OLKSH. 
 
Školní liga miniházené 4+1 
Do konce června budou zpracovány DPP pro jednotlivé trenéry a šéfy školních lig. 
 
Žákovská liga: 
 
 
Novinářský kalamář 2014:  
Vzhledem k velkému množství mládežnických projektů osloví KM potenciálního 
zájemce, který by chtěl pracovat pro KM OLKSH.  
 

                    
2. KOMISE ROZHOD ČÍCH  
 

Po uzavření průzkumu zájmu o funkci rozhodčího licence D (5 zájemců) uspořádá KR 
školení na přelomu srpna a září. Na toto školení budou přizváni případní zájemci z řad 
rozhodčích 4+1. 
Po zveřejnění materiálu ČSH „Povinní rozhodčí“ na stránkách ČSH, znovu osloveny 
kluby, aby případně nahlásili další zájemce. Doposud na výzvu žádná reakce. 
 

 
3.  SOUTĚŽNÍ KOMISE:  
 

Soutěže OLKSH ročníku 2014/2015 byly úspěšně odehrány a uzavřeny.  
Postupy do soutěží ČSH: muži - Litovel B a Holešov, mladší dorost – TJ Bystřice p.H. 
a SK Žeravice, dále pak zařazeni TJ Tatran Bohunice a TJ STM Olomouc 



Medaile prvním třem družstvům v kategorii/soutěži starší žáci, mladší žáci a mladší 
žactvo byly družstvům předány. 
 
Přihlášky do soutěží OLKSH ročník 2015/2016 byly jednotlivými oddíly/kluby 
zaslána v požadovaném termínu. Přihlášku nezaslaly oddíly, které nepřihlásily žádná 
družstva – Sokol HC Přerov a SK UP HSC Olomouc. 
Počty přihlášených družstev: 
Muži: 5 – společná soutěž se ZKSH + 3 družstva 
Mladší dorost: 3 – moravská liga + 1 ZKSH + 5 JMKSH 
Starší žáci: 9 – dvoukolová soutěž 
Starší žačky: 4 – společná soutěž se ZKSH + 5 družstev 
Mladší žactvo: 12 kluci + 2 dívky – dvě skupiny po sedmi, jednokolová soutěž  
+ nadstavba. Skupina A systém HD: první poločas 10 min. utkání s osobní obranou  
+ shot-outy, druhý poločas 20 min. utkání v házené. Skupina B utkání 2x20 min. 
Rozdělení do skupin: Skupina A - V. Bystřice A, STM Olomouc A, Tatran Litovel A, 
Centrum Haná A, Centrum Haná B, Zora Olomouc A, Hranice. Skupina B -  
V. Bystřice B, STM Olomouc B, Tatran Litovel B, Zora Olomouc B, SK Žeravice, 
Horka n.M. a Senice n.H. 
 
Děkujeme družstvům mladších žáků SK Velká Bystřice a TJ STM Olomouc,  
a družstvu mladších žaček DHK Zora Olomouc za vzornou reprezentaci krajského 
svazu v národních finále Házenkářského desetiboje. Gratulujeme k dosažení 
medailových umístění v Mistrovství České republiky 2015 v HD chlapců: 2. místo SK 
Velká Bystřice, 3. místo TJ STM Olomouc, a v Mistrovství České republiky 2015 
v HD dívek:  3. místo DHK Zora Olomouc. 
Exekutiva OLKSH odsouhlasila odměnu úspěšným družstvům podle výběru trenérů 
družstev (nákup triček, návštěva bowlingu a aquaparku). Realizace odměny byla 
provedena, částka cca 200,- Kč / osoba. 
 
LODM v Plzni: výběry OLKSH – chlapci 5. místo a dívky 6. místo. 

  
 
4.  TRENÉRSKO METODICKÁ KOMISE  
 

V roce 2015 požádáno na ČSH o možnost pořádání doškolovacího semináře trenérů, 
který by se měl uskutečnit v neděli 23. 8. 2015 8:00 hod. – 14:00 hod. Pouze pro 
licence B, C.  

 Schválená témata: 
1. Osvojení základních dovedností u začínajících dětí (přihrávka, střelba – organizační 
formy, metody) 
2. Rozvoj všestrannosti u žákovských kategorií 
3. Nácvik a trénink rychlého útoku u vyspělých družstev 
Každý blok 2 hod. (45 min., 1 vyuč. hod.). 

 Po upřesnění nákladů na akci, budou na webových stránkách OLKSH vyvěšeny 
  pokyny k přihlášení i výše účastnického poplatku. Seminář bude pořádán společně 
  s MSKSH. 
                           
 
 
                                                                                                                                                                   



5.  HNET + WEBOVÉ STRÁNKY OLKSH:  
  

Předseda KM OLKSH nedostatky, které se vyskytují s webovými stránkami, řešil 
s administrátorem, p. Chlubnou, kdy tyto jsou v současné době odstraněny a testuje se 
nový stav.  
 
 

6.  ROZDĚLENÍ ČÁSTKY 250.000,- Kč 
 
 Návrh na rozdělení částky zpracován a v průběhu měsíce července bude rozeslán na 

kluby, aby mohla srpnová Exekutiva schválit výši dotace pro jednotlivé kluby. 
 
 

7.     RHC PRO OLOMOUCKÝ KRAJ  
 
Zprovozněny nové stránky RHC pro Olomoucký kraj: 
http://rhc-olk.cz/ 
 
Schůzka s trenérkami RHC se uskuteční 23. 7. 2015, kde bude probírán střednědobý 
plán (sportovní / finanční) přípravy Házenkářských nadějí, výběru pro LODM atd. 

 
 
 8. RŮZNÉ: 

• 27.6. proběhne v Praze zasedání Rady ČSH.  
 

 
 

Termín jednání příští Exekutivy: 
23. července 2015 v 16:00 hodin. 
Zapsal:  Libor Žůrek  
Schválil: Valdemar Macharáček  


